

Merituulivoiman alueelliset vuorovaikutusfoorumit

Kutsu

Tervetuloa merituulivoiman alueellisille vuorovaikutusfoorumeille,

Ympäristöministeriö ja Merialuesuunnittelun koordinaatioryhmä kutsuvat merellisiä toimijoita ja sidosryhmiä keskustelemaan merituulivoiman huomioimisesta merialuesuunnittelussa. Tilaisuudet järjestetään Suomen rannikkokaupungeissa ja etäyhteyksin.

Tilaisuudet järjestetään seuraavasti:

- Suomenlahden suunnittelualue: **Kotka 9.10.** klo 9–12
- Saaristomeren ja Selkämeren eteläosan suunnittelualue: **Rauma 13.10.** klo 9–12
- Pohjoisen Selkämeren, Merenkurkun ja Perämeren suunnittelualue:
 - o **Vaasa 31.10.** klo 9–12
 - o **Oulu 8.11.** klo 9–12
 - o **Tornio 9.11.** klo 9–12

Tilaisuuksien ohjelma

8:30 alkaen tarjolla aamukahvi ja pientä purtavaa

9:00 Tervetuloa

Alueemme erityispiirteet: merellinen tuotanto, tulevaisuus ja merialuesuunnittelu

Johdanto päivän työskentelyyn ja alustukset alueen toimijoilta

10:15 Tauko (10 min)

Nostot ennakkokyselystä ja pienryhmätyöskentely: Yhteensovittamisen haasteet ja mahdollisuudet, keinot kestävän merten käytön muutokselle

12:00 Tilaisuus päättyy

Muutokset ohjelmaan ovat mahdollisia. Tarkempi ohjelma toimitetaan ilmoittautuneille.

Ilmoittaudu tilaisuuksiin [tästä linkistä](#)

(Voit valita yhden tai useamman tilaisuuden sen mukaan, millä alueella itse tai edustamasi taho toimii.)

Merialuesuunnittelun Merituulivoiman vuorovaikutusfoorumeiden tavoitteena on pureutua merituulivoiman ja muun merellisen energiantuotannon kehittämisen tilannekuvaan, tavoitteisiin ja toimenpiteisiin sekä merellisten toimintojen yhteensovittamisen haasteisiin ja mahdollisuuksiin.

Merituulivoiman ja muun merellisen energiantuotannon kehityskuva on muuttunut merkittävästi vihreän siirtymän ja kriisiytyneen geopoliittisen tilanteen vuoksi. Merialueen käyttö on voimakkaassa muutoksessa ja on aika suunnitella yhdessä tämä muutos siten, että siirtymä on oikeudenmukainen eli kaikki merelliset käyttäjät ja alueet huomioiva.

Vuorovaikutusfoorumit sisältävät alustuksia merituulivoiman tilanne- ja kehityskuvasta alueella ja työpajatyöskentelyä. Keskustelulle varataan aikaa. Rohkaisemme saapumaan paikan päälle, mutta myös etäosallistuminen fasilitoidaan ja vuorovaikutuksen tukena hyödynnetään virtuaalisia alustoja. Ennen tilaisuutta tulemme kokoamaan merellisten toimijoiden näkemyksiä ennakkokyselyllä, johon voit vastata [tästä linkistä](#).

Tilaisuuteen on kutsuttu merituulivoiman hankekehittäjiä, merellisiä sidosryhmiä, viranomaisia, alueen järjestöjä ja tutkimustahoja. Tilaisuuteen mahtuu rajallinen määrä osallistujia (maks. 100 hlöä sisältäen läsnä- ja etäosallistujat). Varaamme mahdollisuuden rajoittaa osallistujamäärän yhteen henkilöön per organisaatio, mikäli ilmoittautumisia tulee paljon. Tarkempi ohjelma ja ilmoittautumisvahvistus lähetetään osallistujille lähempänä kutakin tilaisuutta erikseen. Ilmoittauduthan viimeistään kahta viikkoa ennen tilaisuutta (Kotkan tilaisuuteen viimeistään 2.10.).

Ympäristöministeriö ja Merialuesuunnittelun koordinaatioryhmä toteuttavat vuoden 2023 aikana seitsemän vuorovaikutusfoorumin sarjan, johon kuuluu viisi alueellista tilaisuutta Suomen rannikkoseuduilla loka-marraskuun aikana sekä kaksi kansallista foorumia. Merituulivoiman vuorovaikutusfoorumissa kehitetään toimintamallia merialuesuunnittelun vuoropuhelulle ja eri intressien yhteensovittamiselle nyt ja tulevaisuudessa.

Merituulivoiman vuorovaikutusfoorumit -hankkeen toteuttaa Gaia Consulting. Lisätietoja antavat ympäristöministeriöstä Miikka Hakkarainen miikka.hakkarainen@gov.fi ja Gaia Consultingilta Ulla Värre ulla.varre@gaia.fi ja Emma Kuusela-Opas emma.kuusela-opas@gaia.fi.

Kutsua saa välittää eteenpäin.

Ystävällisin terveisin,

Tiina Tihlman, Ympäristöministeriö

Heikki Saarento, Merialuesuunnittelun koordinaatioryhmä

Lisätietoa muista merialuesuunnittelun tapahtumista

Seuraavissa osioissa lisätietoa muista merialuesuunnitelman valmisteluun liittyvistä hankkeista. Hankkeiden toteuttajat ja yhteyshenkilöt listattu alla.

Pohjanlahti muuttuvassa toimintaympäristössä

Tiedoksenne myös, että merialuesuunnittelun koordinaatio järjestää samoina päivinä iltapäivällä Raumalla, Vaasassa, Oulussa ja Torniossa työpajan ”Pohjanlahti muuttuvassa toimintaympäristössä – kalaston (ml. vaelluskalat) ja kalastuksen sekä merituulivoiman kehityskuvan yhteensovittaminen”. Kutsut iltapäivän työpajaan lähetetään erikseen. Tilaisuuksista voi tiedustella Varsinais-Suomen liiton Roosa Mikkolalta roosa.mikkola@varsinais-suomi.fi ja Vesa Arjelta vesa.arki@varsinais-suomi.fi.

Osallistu Itämeren merkityksellisiä paikkoja kartoittavaan kyselyyn

Merituulivoiman huomiointiin merialuesuunnittelussa voi vaikuttaa nyt monin tavoin vuorovaikutusfoorumien lisäksi. Suomen ympäristökeskuksen *Merituulivoiman kehittäminen Suomen merialueilla*-tutkimushankkeessa kartoitetaan Suomen merialueilta tärkeitä ekosysteemipalveluja ja selvitetään merituulivoimalle suotuisia alueita.

Missä sijaitsevat mielestäsi Itämeren arvokkaimmat kohteet? Mikä tekee niistä erityisen ja arvokkaan? Kyselyn tavoitteena on selvittää, missä meriluonnon tarjoamat hyödyt ja arvot sijaitsevat kansalaisten näkökulmasta. Kaikki meren ja rannikon toimijaryhmät ovat tervetulleita osallistumaan kyselyyn. Vastaamalla voit vaikuttaa merkityksellisten paikkojen tai maisemien säilymiseen tulevaisuudessa, ja ehkäistä mahdollisia merenkäytön ristiriitoja. Kysely on avoinna 11.9. - 15.10.2023.

Osallistu tästä linkistä: <https://mpt.link/merikysely>.

Lisätietoja antaa Suomen ympäristökeskuksen tutkija Elina Paulus elina.paulus@syke.fi.



Kuva: Riku Lumiaro, Suomen ympäristökeskus